KONTRATE THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Maestro Suites™ Sh. P.K.

Sot me daté 22.01.2020, n# Sarandé, me vullnetin toné t€ liré. ne & nénshkruarit:

» Adriatik Feruli, i birii Spiro, i datélindjes 24 Maj 1985, lindur né Sarande dhe banues né
Sarande, me numér personal 1505241 16C.

» Krenar Kasimi. i biri i Baftjar, i datélindjes 13 Maj 1986, lindur n€ Sarande dhe banues né
Sarandé, me numér personal 160513076H.

ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, dhe ligjit nr.9723
date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™ .

Neni 1

Vendosem te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar “Maestro Suites” shpk.

Neni 2
Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do 1€ jeté:
» Hoteleri

Restorant
» Agjensi dhe sherbime turistike

Y

Neni 3
Ortakt themelues & shogérisé jané: 2. Adriatik Feruli dhe z. Krenar Kasimi.
Neni 4

Shogeria mund te ushtroje cdo veprimatri tjeter tregetare dhe prodhuese e cila nuk ndalohet me
ligj. (Neni 7 i Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogerité tregtare ).

Neni 5

Kio shogéri mund te ndryshoje emértimin e saj. vendgéndrimin, objektin e aktivitetit, te shtoje
ortake. te rrisé ose zvogélojé kapitalin sipas vendimeve te organeve drejtuese te késaj shogérie.

Neni 6

Kapitali themeltar i shoqérisé &shié né vierén e 10,000 leké (dhjetémijé) dhe pérbehet nga 2 (dy)
kuota, e ndarg si mé poshté:

1. Adriatik Feruli, kontribuon me | (njé) kuotd prej 5.000 (pesémij€) lekE ose 30% &
kapitalit themeltar

2. Krenar Kasimi, kontribuon me | (nj&) kuoté prej 5,000 (pesémijé) lekg, ose 50% (€




kapitalit themeltar
Neni 7
Selia e shogérisé éshié né Lagjja 1. Rruga Onhezmi Nr.33, Sarandé.
Neni 8

Kohgzgjatia e veprimtarisé sé shogérisé &shté e pakufizuar n¢ kohé dhe fillon g€ nga momenti |
regjistrimit né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.

Neni 9

Administrator i shoqérisé dé (& jeté z. Krenar Kasimi, i ¢ili do & géndrojé n& k&t detyré pér 5
vite, me té drejté rizgjedhje dhe &shté i ngarkuar t& kryejée akie dhe (& marré angazhime g€ jané
né pérputhje me objektin e veprimtarisé s¢ shogerisé.

Neni 10

Personaliteti juridik i shogérisé fitohet me regjistrimin e saj né regjistrin tregétar pran€ Qendrés
Kombétare t& Biznesit. Aktiviteti i saj do t& fillojé pas kryerjes s€ procedurave ligjore. N
aktivitetin ¢ shoqérisé do ti pérmbahemi statutit t& hartuar pér kéw@ géllim dhe do 1€ respekio]
legjislacionin né fugi. Kjo kontraté themelimi u redaktua ne katér kopje, me vleré 1& njejié ligjore,
njé kopje dorézohet prané Qendrés Kombétare 1& Biznesit. nj€ kopje dorézohet prané Drejlorisé
Rajonale Tatimore Sarandé dhe nga njé kopje ortakéve themelues 1€ shogerisé.

Adriatik FERULI

Krenar KASIMI




